Администрация города Нефтеюганска
Рабочая группа по обеспечению мер по предупреждению завоза и
распространения новой коронавирусной инфекции на территории

города Нефтеюганска

ПРОТОКОЛ № 11
«24» апрель 2020 года г. Нефтеюганск

Председательствовал:

Дегтярев Сергей Юрьевич -глава города, председатель рабочей группы.

Присутствовали:

Пастухов А.В.
Мальцев Д.В.

Мошкин А.В.

Гусарова О.А.

Усанов С.Н.

Иванчикова И.Н.

Шестаков Д.Б.
Голубкова С.В.

Васильев Е.В.

Григорьева С.А.

Чертов В.А.

-заместитель главы города;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская окружная клиническая больница им.
В.И.Яцкив»;
-главный врач бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская городская станция скорой
медицинской помощи»;
-заместитель начальника управления социальной
защиты населения по городу Нефтеюгавнску;
-начальник Нефтеюганского межмуниципального
отдела вневедомственной охраны;
-начальник юридически-правового управления
администрации города;
-начальник ОМВД России по городу Нефтеюганску;
-заместитель начальника территориального отдела
управления федеральной службы «Роспотребнадзор» в
г.Нефтеюганске;
-заместитель директора департамента жилищно-
коммунального хозяйства администрации города;
-директор департамента экономического развития
администрации города
-начальник отдела по делам гражданской обороны и
чрезвычайным ситуациям администрации города;

Кульборисова А.Е. -исполняющий обязанности инженер МКУ
«УпОДОМС»
г.Нефтеюганска, секретарь комиссии.

Приглашенные:

Дубейко А.А. -Нефтеюганский межрайонный прокурор.

1. О организации и проведении мероприятий, дополнительных мер
по предотвращению завоза и распространению новой

коронавирусной инфекции, вызванной COVID-2019 на территории
города Нефтеюганск в период неблагополучной

эпидемиологической ситуации

(Дегтярев, Пастухов, Шестаков, Мальцев, Григорьева)

РЕШИЛИ:
1.1. Представленную информацию принять к сведению.
1.2. Директору департамента экономического развития администрации

города (Григорьева С.А.):
-подготовить информацию по фактам обращений граждан о невыплате

заработной платы;
-обеспечить направление информации в адрес Нефтеюганской

межрайонной прокуратуры (Дубейко А.А.) по выявленным фактам.

Срок: до стабилизации ситуации

2. Об организации и проведении мероприятий в отношении граждан,
проживающих в городе Нефтеюганске, находящихся за рубежом и

желающих вернуться в РФ

(Дегтярев, Пастухов, Шестаков, Чертов, Мошкин, Мальцев, Васильев)

РЕШИЛИ:
2.1. Представленную информацию принять к сведению.
2.2. Секретарю рабочей группы (А.Е.Кульборисова) направить списки в

отношении граждан, проживающих в городе Нефтеюганске, находящихся за
рубежом и возвращающихся в РФ в адрес начальника ТО УРПН по ХМАО-
Югре в городах Нефтеюганск, Пыть-Ях и Нефтеюганском районе
(А.Г.Щербаков); главного врача бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры «Нефтеюганская городская станция
скорой медицинской помощи»( Мошкин А.В.); главного врача бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Нефтеюганская окружная клиническая больница им. В.И.Яцкив» (Мальцев
Д.В.).

Срок: до 27.04.2020

2.3. Директору департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города (Мурзин И.С.):

-обеспечить сотрудников, участвующих в организации и проведении
перевозки граждан муниципального образования прибывающих из
зарубежных стран чартерными рейсами с аэропорта г. Сургут до фактического
места проживания дезинфицирующими средствами и средствами
индивидуальной защиты;

-обеспечить направление сотрудников, участвующих в организации и
проведении перевозки граждан на инструктаж по коронавирусной инфекции в
бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
«Нефтеюганская городская станция скорой медицинской помощи».

Срок: при регистрации случая прибытия

3. Об осуществлении авансовых платежей за коммунальные услуги
на период организациями и учреждениями города Нефтеюганска

(Дегтярев, Пастухов, Шестаков, Чертов, Мурзин)

РЕШИЛИ:
3.1. Пред ставленную информацию принять к сведению.
3.2. Муниципальным учреждениям города Нефтеюганска осуществить

авансовые платежи (два и более месяца) в счет будущих расчетных периодов
ресурсоснабжающим организациям, региональному оператору по обращению
с твердыми коммунальными отходами и иным юридическим лицам, которым
в соответствии с законодательством Российской Федерации вносится плата за
жилое помещение и коммунальные услуги (ресурсы).

Секретарь рабочей группы Кульборисова А.Е.